
1

        

  
Decreto n. 41 del 27/03/2025

Pubblicazione n. __________ del 27/03/2025

OGGETTO: Concessione di patrocinio morale per lo svolgimento presso l’Arena MUSA  della 40^ 
Edizione Esposizione  Nazionale Canina  il  18.5.2025

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE è pervenuta, alla Provincia di Benevento un’istanza  acquisita al P.G. con il n. 7786 del 

25/3/2025 da parte dell’ENCI – Delegazione di Benevento,  tendente ad ottenere il Patrocinio Morale per la 

realizzazione della “40^ Edizione Esposizione  Nazionale Canina”,  da svolgersi dal 18 maggio 2025 presso 

alcuni ambienti della struttura Provinciale MUSA;

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, e sussidi finanziari  e l’attribuzione di 
vantaggi economici , approvato con D.C.P. n. 53 del 25.7.2011, che regola: 
 All’art. 2 – comma 2 lett. d) tra i sostegni  di carattere economico-finanziario  la concessione del  patrocinio 

che impone agli organizzatori di menzionare nella promozione dell’evento “con il patrocinio della Provincia 
di Benevento”  e l’utilizzo del “logo”;

 All’art. 10 la modalità di concessione la cui competenza al rilascio della concessione è del Presidente a 
mezzo apposito decreto;

ATTESO CHE la suddetta iniziativa, organizzata dall’ENCI – Ente Nazionale della Cinofilia Italiana -  
deputato alla salvaguardia e tutela del cane di razza, già realizzata nelle edizioni  precedenti, è divenuta punto di 
riferimento nella Campania e le altre Regioni limitrofe e consisterà nell’esposizione di cani iscritti all’anagrafe 
canina e  muniti di Pedigree che verranno sottoposti ad una Giuria di Esperti Internazionali;
RITENUTO dunque il progetto meritevole del patrocinio di questa Presidenza e di questa Provincia e che 
l’esperienza avviata nell’anno 2024 ha dato un buon risultato in termini di partecipazione attiva;
Visti:
 Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il Regolamento Provinciale per la concessione di contributi e benefici economici ad enti, gruppi ed 

associazioni approvato con D.C.P. n. 53 del 25.7.2011;
 Il Regolamento per la concessione in uso degli spazi di proprietà della Provincia approvato con D.C.P. n. 26 

del 18/5/2011;
DECRETA 

Di concedere il Patrocinio Morale all’ENCI – Ente Nazionale della Cinofilia Italiana Delegazione di Benevento 
per la realizzazione del per la realizzazione della “40^ Edizione Esposizione  Nazionale Canina”, da svolgersi 
dal 18 maggio 2025 presso alcuni ambienti della struttura Provinciale MUSA;

serena.goglia
Typewritten text
275



2

Di incaricare il Dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica e la EQ  del Servizio Gestione e 
Manutenzione Patrimonio Immobiliare  per tutti i provvedimenti consequenziali e per la predisposizione degli 
atti relativi alla concessione degli immobili richiesti;

Di trasmettere copia della presente al richiedente,perché ne faccia rispettare termini e condizioni;

Di autorizzare gli organizzatori ad apporre lo stemma della Provincia di Benevento con la dicitura “Col 
patrocinio della Provincia di Benevento” su materiale pubblicitario.

Il Presidente
(Nino Lombardi)



3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 41 del 27/03/2025 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
GOGLIA SERENA

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

serena.goglia
Typewritten text
275		27/03/2025				   15	

serena.goglia
Typewritten text
f.to							      f.to	


